
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seoo 3 ISSN  1677-7069 No 107, terça-feira, 6 de junho de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 7/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Ucitação, 
sediada na Rua Senador Rui Carneiro, S/N - Centro - Congo - PB, as 08:30 horas do dia 27 
de Junho de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor  prep',  para: 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Pavimentação em 
Paralelepipedos, no Município do Congo/PB, Conforme Projeto Básico. Recursos: previstos 
rio orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal no 8.666/93; Lei Complementar no 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 3359-1100.  E-mail:  licitacaocongoeigmail.com. Edital: 
www.tce.pb.gov.br; podendo ser sollcitado também pelo  e-mail  indicado. 

Congo - PB, 5 de junho de 2023. 
RAFAEL DE FARIAS 

Presidente da Comissão 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 

TOMADA DE PREÇOS No 4/2023 

Objeto: Construção de Parque Linear no Município de Congo/PB. Licitante Declarado 
Vencedor e respectivo valor total da contratação: AN PROJETOS, CONSTRUCOES E 
SERVICOS LIDA - Valor: R$ 483.654,68. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do  Art.  109, da Lei Federal no. 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua 
Senador Rui Carneiro, S/N - Centro - Congo - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis. Telefone: (83) 3359-1100.  E-mail:  licitacaocongotagmancom. 

TOMADA DE PREÇOS N 5/2023 

Objeto: Construçâo de uma Central de Velórios no Munielpio de Congo/PB. Licitante 
Deciarado Vencedor e respectivo valor total da contratação: AN PROJETOS, CONSTRUCOES 
E SERVICOS LTDA - Valor: R$ 88.496,02. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do  Art.  109, da Lei Federal no. 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua 
Senador Rui Carneiro, S/N - Centro - Congo - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis. Telefone, (83) 3359-1100.  E-mail:  lIcitacaocongo@gmailcom.  

Congo - PB, 5 de Junho de 2023. 
RAFAEL DE FARIAS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 40.005/2023 

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através da seu Presidente da  CPL,  torna 
público que realizara a Tomada de Preços No 40005/2023 (Processo Administrativo no 
110/2023). Vejamos a seguir: Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar 
serviços de engenharia na Execução do ampliação e reforma da UBS do Cabo Branco na 
sede do município de sede da Cidade de Coremas-P8, conforme planilha orçamentária de 
custo. Fonte de Recursos: Contrato de repasse convénio federal e Próprio (Diversos) do 
Municipioj. Repartição/setor interessado: Secretaria de Saúde. Data prevista para 
realização da sessão publicação: 22/06/2023. Horário prevista para inicio da sessão 
publicação: 09h:00min (nove horas). Local previsto para realizada a sessão pública e 
recebimento e abertura dos envelopes (proposta e habilitação): Rua Maria Alves Barbosa, 
S/N, Centro, Coremas-PB (Auditório do Centro de Cultura Shaolin).  Download  do edital: 
wnvw.coremas.pb.gov.br  ou Sala da  CPL  (horário de expediente da  CPL  é das 08h00min 
(oito horas) as 12h00min (doze horas). 

Coremas-PB, 5 de junho de 2023. 
FRANCIELHO ALVES BARRETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2  29/2023  

Corn  base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico no 00029/2023, que 
objetiva: ISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA 
PREFEITURA; ADJUDICO o seu objeto a: APS SOLUCOES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO 
INDIVIDUAL LIDA - R$ 199.972,00; RAVO EPI COMERCIO E SERVICO LIDA - R$ 4.800,00. 

Cuité - PB, 16 de maio de 2023.  
BRUCE  DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NII 29/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Juriclica, referente ao Pregão Eletrônico no 00029/2023, que objetiva: 
ISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA 
PREFEITURA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatorlo em favor de: APS 
SOLUCOES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - R$ 199.972,00; RAVD EPI 
COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 4.800,00. 

Cuité - PB, S de junho de 2023. 
CHARLES CRISTIANO INk10 DA SILVA 

Prefeito 

DESPACHO DE 5 DE JUNHO DE 2023 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO • INEXIGIBILIDADE No IN00005/2023. 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

Instrul o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilldade 
de licitação no IN00005/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
TECNICA CONTAB1L, ORÇAMENTARIA, FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA; 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JR 

CONTABILIDADE Pt:1611CA EIRELI - R$ 78.000,00. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO No 32/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO FURGÃO ADAPTADO PARA AMBULANCIA DE 
SUPORTE AVANÇADO DESTINADO AO SAMU DESTE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço. Entrega 
das Propostas: a par* das 08:0011 de 06/06/2023 no  site  http://licitacao.cuite.pb.gov.br. 
Abertura das Propostas: 21/06/2023 as 09:01h  (hot-Arlo  de  Brasilia)  no  site  
http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 
118h as 12h, Sala da  CPL,  Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 
159, centro,  e-mail  licItacaoculte@gmailcom, www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br  ou 
http://licitacao.cuite.pb.gov.br. 

Culté-PB, 5 de junho de 2023.  
BRUCE  DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 11/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico no 00011/2023. Objeto: 
Execução de serviços de transportes de estudantes, conforme discriminação no 
Instrumento convocatório - edital; Adjudico o seu objeto a: Antonio Sergio Dias Mota 
03380115444 - R$ 15.600,00; Edvaldo Lucas da Costa 04911540460 - R$ 14.940,00; 
Jozivalto Cardoso de Sousa 09027201714 - R$ 26.994,00; Leonardo Paulo Leite - R$ 
29.400,00; Maria Jose do Nascimento Pinto - R$ 15.300,00; Severino dos Santos Avelino 
05783781401 - R$ 11.880,00 

Duas Estradas-PB, 5 de junho de 2023. 
ERIVELTO DA SILVA FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 42  (Quarto) Aditivo ao Contrato no 343/2021 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA 
Contratada:  MATRIX  CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ 18.920.924/0001-71 
Objeto contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO CENTRO DE ESPERANÇA PB. 
Objeto do aditivo: Prorrogação de prazo por 120 (Cento e vinte) dias, cuja vigência  Bea  
estendida até o dia 20/09/2023. 
Processo licitatório: TOMADA DE PREÇOS 00005/2021. 
Recursos: FEDERAIS/PRÓPRIOS 
Fundamento legal:  Art.  57, II, da Lei Federal 8.666/1993. 
Assinatura: 22/05/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: contratação de empresa (tercelrização) para fornecimento de profissionais para 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Igaracy -  ph.  Fundamento legal: tomada de 
preços no 00007/2023. dotação: recursos próprios do Município de lgaracy: 06.000 
Secretaria de Saúde, 10 301 1011 2015 manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 115 
3.3.90.39 00 1.500.1002 outros serviços de terceiros - pessoa Juridica, 06.001 Fundo 
Municipal de Saúde, 10 301 1011 2016 manutenção de outros programas do SUS, 126 
3.3.90.39 00 1.500.1002 outros serviços de terceiros - pessoa juridica. Vigência: até 
05/06/2024. Partes Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY-PEI e:  CT  No 
00073/2023 - 05.06.23 - TASSIO TAVARES TORRES BADU - R$ 292.470,12. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 1/2023 

A Prefeitura Municipal de Jacarati, toma público que fará através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Rua Augusto  Luna,  45 - Centro -Jacarati - PB, is 09:00 
horas do dia 19 de Junho de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor 
preço, para: Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 59  8.666/93; Lei 
Municlal no 424/2021/21; Lei Complementar no 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 8234-8905. E- 
maillicitacaojacarautagmail.com . Edital: viwwjacatau.pb.gov.bt/portal-da- 
transpareocia/licitacoes ; www.tce.pb.gov.br  (Mural de Licitações-Licitações Previstas). 

Jacarad - PB, 2 de junho de 2023. 
TASSIO PEREIRA DA SILVA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de quadra 
poliesportiva descoberta rio sitio Alto Alegre, conforme planilha e anexo do Edital. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n2  00002/2023. DOTAÇÃO: 20.60 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE 12.368.0008.1013 CONSTRUCAO DE 
QUADRA POLIESPORTIVA ESCOLAR 500 - Recursos Ordinários 4.4.90.51.01 OBRAS E 
INSTALAÇÕES 540 - Transferências do FUNDEB - Imposto e Transferências de Impostos 
4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGENCIA: ate 29/05/2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Jerk6 e:  CT  No 00106/2023 - 30.05.23 - CONSTRUMAX 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 352.027,73. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 2/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Tomada de Preços 
no 00002/2023, que objetiva: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
construção de quadra pollesportiva descoberta no sitio Alto Alegre, conforme planilha 
e anexo do Edital; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatário e ADJUDICO 
o seu objeto a: CONSTRUMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 352.027,73. 

CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA 
Prefeito 

Ø 

Es. document° pod* se,  venticado no  endereço  eletrOnico 
htto://www.M4tov briantenticidedentent pent 0460 05301523060600243  

feria, - PB, 22 de maio de 2023. 
KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO 

Prefeito 

Documento  mined° ellenahnente conform* MP n. 2.100.2 de 24/oan2ot, cp 
clue Ms.. a Intraestrutura de Chaves P0b6ces Eirasfiena - IC1441rant . 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:11. Validação: F83A.7C97.46E6.9625.CDFE.72B5.F584.9D87. 
Comprovante de publicidade. Doc. 30201/23. Data: 07/06/2023 15:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

296

296



Paraiba  .01 de Junho de 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV N° 3375 

Publicado por:  
Ito  Isténio Tavares Ramalho 

Código Identificador:1C47AA74 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
construção de quadra poliesportiva descoberta no sitio Alto Alegre, 
conforme planilha e anexo do Edital. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Pregos n° 00002/2023. DOTAÇÃO: 20.60 — 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E 
ESPORTE 12.368.0008.1013 CONSTRUCAO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA ESCOLAR 500 — Recursos Ordinários 
4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇOES 540 — Transferências do 
FUNDEB — Imposto e Transferências de Impostos 4.4.90.51.01 
OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 29/05/2024.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e:  CT  N° 
00106/2023 - 30.05.23 - CONSTRUMAX CONSTRUCOES E 
SERVICOS LIDA - R$ 352.027,73. 

• Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código I  den  ti fi ca d or:7E4C584C 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CH  AMADA PUBLICA 

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N°00002/2023 
Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: aquisição de 
gèneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar 
rural para alimentação escolar, conforme conforme especificaçies 
constantes do anexo II desta chamada. Os interessados deverão 
apresentar envelope contendo a documentação e respectiva 
propositura até as 08:00 horas do dia 16 de Junho de 2023, na sala da 
referida comissão, sediada na Praga Frei  Damao,  S/N - Centro - 
Jericó - PB. Neste mesmo local, data e horário  sera  realizada a sessão 
pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; 
Decreto Municipal n° 017/2022/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 34351089. E- 

lic i tajeri  co  ®yahoo.com.br. 

Jericó - PB, 31 de Maio de 2023 

GENEBALDO DE OLWEIRA 
Presidente da Comissão J  

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

COdigo IdentitIcador:atAVOCV 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA 

GABINETE DA PREFEITA 
NOTIFICACAO EXTRA JUDICIAL 

NOTIFICACAO EXTRAJUDICIAL  

NOT1FICANTE: O MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA/PB, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 
08.944.076/0001-87, sito à Rua Fausto de Almeida Costa, s/n, Centro, 
Olho D'água/PB, neste ato representado pela Chefe do Poder 
Executivo Municipal, a Sra. JOANA SABINO DE ALMEIDA 
CARVALHO, Brasileira, Casada, Enfermeira, podendo ser 
encontrado na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'água/PB, CEP: 
58.760-000, por intermédio do Procurador Geral do Município. 

NOTIFICADA: CONCRETISA CONSTRUTORA EIRELL 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 
09.913.177/0001-53, sediado na Rua João Claudino Vieira, N° 13, 
Centro, Conceição/PB, CEP: 58.970-000, neste ato representado pelo 
senhor Gustavo Range] Costa Freire, empresário, inscrito no CPF/MF 
sob o n° (340.217.634-06. 
Pela presente NOTIFICAÇÃO e na melhor forma de direito, fica a 
empresa CONCRETTSA CONSTRUTORA ETRELL através de seu 
representante legal, acima qualificado, NOTIFICADA, para proceder 
com a retomada da obra CONSTRUCAO DE UMA CRECHE TIPO 
A COM CAPACIDADE PARA 100 CRIANCAS, imediatamente, 
pois está paralisada a mais de 15 (quinze dias), sob  Dena  das sanções  
previstas na Cláusula 11 (onze) e seguintes do Contrato de Prestação 
de Serviços N° 00159/2022, referente ao Processo Tomada de Preços  
IV 00005/2022.  

Olho D'iguaTPB, 31 de Maio de 2023. 

JOÃO PAULO F. DE ALMEIDA, 
Procurador Geral do Município. 

Publicado por: 
Rossivan de Oliveira Ferreira 

Código Idendficador:FC803CDF 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 1.781/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 194/2023 
CONTRATO N°1.781/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE 
AUTOMOTORES LTDA. 
CNPJ: 10.754.828/0001-99. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA DE 
SIMPLES REMOÇÃO (FURGONETA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETRARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: RS 125.795,00 (CENTO E VINTE E 
CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigincia 
iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício 
financeiro vigente. 
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente. 
Fundamento Legal: LEI INI° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA 
LEI DE N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO N° 
3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

Patos -PB, 31 de Maio de 2023. 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

Publicado por: 
Renato Montero Campos 

Código Identificador:7BBD14CB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 1.794/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 198/2023 
CONTRATO N° 1.794/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. 
CONTRATADO: YANN DE S VIEIRA. 
CNPJ: 20.531.046/0001-44. 

FORMICA -  

8 www.diariomunicipal.com.br/famup  

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:11. Validação: F83A.7C97.46E6.9625.CDFE.72B5.F584.9D87. 
Comprovante de publicidade. Doc. 30201/23. Data: 07/06/2023 15:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

297

297


